

# CHIARIMENTI

## LOTTO 5

1. **DOMANDA:** *Buongiorno, ai fini del ritiro e smaltimento del vecchio TRICARB, si chiede se possibile avere informazioni in merito all'attività nominale di sorgente e standard ad una specifica data.*

**RISPOSTA:** Al 2017 l'attività relativa alla sorgente sigillata di  $^{133}\text{Ba}$  era pari a  $7,4 \times 10^5$  Beq (come da relazione dell'esperto qualificato).

Relativamente agli standard da smaltire si tratta di:

- 10 fiale ciascuna con attività nominale da  $^{14}\text{C}$  di 12900 DPM ( 2015 Beq) alla data del 09/07/2015
  - 10 fiale ciascuna con attività nominale da  $^{14}\text{C}$  di 134400 DPM ( 2240 Beq) alla data del 17/04/2006
  - 10 fiale ciascuna con attività nominale da  $^{14}\text{C}$  di 130800 DPM ( 2180 Beq) alla data del 24/11/2010
  - 10 fiale ciascuna con attività nominale da  $^{14}\text{C}$  di 22000 DPM ( 367 Beq) alla data del 19/05/2006
  - 1 fiala con attività nominale da  $^{14}\text{C}$  di 129900 DPM ( 2165 Beq) alla data del 05/02/2010
  - 1 fiala con attività nominale da  $^{14}\text{C}$  di 127900 DPM ( 2132 Beq) alla data del 11/02/2005
  - 1 fiala con attività nominale da  $^{14}\text{C}$  di 95300 DPM ( 1590 Beq) alla data del 17/04/2015
  - 1 fiala con attività nominale da  $^3\text{H}$  di 293900 DPM ( 4900 Beq) alla data del 05/02/2010
  - 1 fiala con attività nominale da  $^3\text{H}$  di 275600 DPM ( 4594 Beq) alla data del 11/02/2005
  - 1 fiala con attività nominale da  $^2\text{H}$  di 214900 DPM ( 3582 Beq) alla data del 17/04/2015
  -
2. **DOMANDA:** *Per il ritiro e lo smaltimento del vecchio TRICARB, è necessaria la compilazione della modulistica specifica, nonché la trasmissione dell'ultima verifica di non contaminazione effettuata dall'EdR incaricato. Ci confermate di essere in possesso di tale verifica?*

**RISPOSTA:** Lo strumento è stato utilizzato esclusivamente per la quantificazione dell'attività naturale da  $^{14}\text{C}$  in alcol etilico e dunque non è stato mai necessario effettuare test di contaminazione delle superfici.

3. **DOMANDA:** *Spettabile Amministrazione, Vengono richiesti 15 litri di liquido di scintillazione, utilizzabili per almeno 3 anni. Avendo i nostri liquidi di scintillazione validità di un anno, si chiede di poter fornire 5 litri di liquido all'anno per 3 anni, in modo da avere sempre 15 litri utilizzabili in 3 anni.*

**RISPOSTA:** Si ritiene accoglibile la richiesta.

## LOTTO 7

4. **DOMANDA:** *Spett.le Agenzia Delle Dogane di Palermo, con la seguente siamo a richiedere un chiarimento tecnico. Le celle di misura devono essere necessariamente in vetro o possiamo quotare anche quelle in acciaio? Chiediamo inoltre cortesemente di specificare durata e termini di estensione di garanzia e contratti di manutenzione full risk.*

**RISPOSTA:** *Le celle quotate possono essere realizzate anche in acciaio.*

*Garanzia annuale dalla data di installazione e collaudo con nessun contratto di manutenzione incluso*

## LOTTO 8

5. **DOMANDA:** *Buonasera, in riferimento al Lotto n.8 relativo alla fornitura della bilancia micro analitica si chiede conferma del prezzo a base d'asta di Euro 12.000,00, in quanto queste tipologie di sistemi hanno un prezzo di mercato più alto.*

**RISPOSTA:** *L'importo stanziato per il lotto in oggetto è di € 12.000,00 oltre IVA*

6. **DOMANDA:** *Buongiorno, per fornitura analoga si intende fornitura esclusivamente della microbilancia (sesta cifra decimale) negli ultimi tre anni per importo almeno pari alla base d'asta? o si intendono importi di vendita anche inferiori per il modello analogo inferiori poiché trattative stipulate al rivenditore o con ritiri/permute? oppure si possono considerare valide anche le forniture di più bilance alla quinta cifra?*

**RISPOSTA:** *Per forniture analoghe si intende, la fornitura di bilance analitiche (4, 5 o 6 cifre). Per poter partecipare alla procedura bisogna aver fornito negli ultimi tre anni, bilance analitiche per un importo complessivo annuo pari ad € 12.000 oltre IVA*